2 Johannes Busch in seinem liber de reformatione monasteriorum ed. Grube
(1886). cap. 43 des 1. Buches. Vgl. hierzu meine ausführlichere Darstellung „Die
Anfänge der Bursfelder Reform“.

4 Bodo, Chronik fol. 1367: Et quia Dethlevum officio et dignitate judex ab-
solveatur supererat alius sufficeretur. Dethlevi proinde electores quia ipsa
electione sese inabiles ad electionem tunc faciendam prestiterant, ideo illos ab
electionis actu judex authoritate sua semovit, plenariam aliis dans facultatem
eligendi anno domini 1430, 7. idus maii que dies fuit martis. Hinc fratres Barthol-
dus Scado, Bartoldus Lutelvessen, Lutolphus Dorne, Joannes Hunen alis
exclusis quendam congregationis ut arbitramur sancti Egidii patrem Hinricum
nomine elegerunt in abbatem. At hic regimine suscepto vix duos menses loco
prefuit; defuncto namque dicti monasterii abbate, hinc fratrum suorum votis
revocatur in illius quod dimisit cenobium assecissitur abbatem. Hunc fuisse
hic loci 1430 in octava apostolorum Petri et Pauli in litteris offendimus. Welches
Ägidienkloster der Chronist meint — er ist übrigens seiner Sache selbst nicht ganz
sicher — vermochte ich nicht festzustellen.
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am 21. Juli 1430 Johannes Dederoth von Northeim zum Abt in Klus ge-
wählt.! Wie sich aus der unten abgedruckten Urkunde ergibt, erfolgte die

ı In Bodos Chronik wird dieser Vorgang nur kurz berichtet. Die fragliche
Stelle ist abgedruckt bei Leibniz SS. II. p. 350. Ich fand dann ein dies Ereignis
betreffendes ausführliches Notariatsinstrument (L. H. A. Wolfenbüttel Nr. 43),
das ich wegen seiner Bedeutung hier vollständig zum Abdruck bringe: In nomine
domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo tricesimo,
indictione octava pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri
domini Martini divina providentia pape quinti anno suo tredecimo die vero
vicesima prima mensis Julii hora vesperorum vel quasi. In mei notarii publici
testiumque infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum presentia persona-
liter et capitulariter ad infrascriptum ut dixerunt constituti religiosi viri domini
Bertoldus Schaden, Bertoldus Ludolfsen et Johannes Hunen monachi professi
monasterii in Clusa ordinis sancti Benedicti Hildensemensis diocesis capitulum
eiusdem monasterii ad infrascriptum facientes et representantes proponentes
et dicentes qualiter quidam Deytlevus de Honnover pretendens se abbatem olim
in dicto monasterio in Clusa per reverendum in christo patrem dominum Ort-
winum abbatem monasterii montis sancti Petri Erfordensis maguntini diocesis
presidentem per capitulum ultimo dicti ordinis Bamberge in monte monachorum
una cum quibusdam aliis conpresidentibus suis deputatum per sententiam
diffinitivam ex certis causis et rationibus a dicta abbatia sit ammotus et ipsa
privatus. Cumque idem dominus Ortwinus abbas presidens per eandem senten-
tiam prefatis dominis Bertoldo Schaden, Bertoldo Ludolfsen et Johanni Hunen
ydoneum pium et devotum, justum et virtuosum abbatem eligendi potestatem
tradidit et concessit prout in dicta sententia id plenius dicebant contineri,
Volentes igitur ad electionem juxta auctoritatem et potestatem eis traditam
procedere et futurum abbatem eligere, considerantes vacationem diuturnam
dignitatum et prelaturarum periculosam fore et ne pro defectu pastoris domini-
cum gregem lupus rapax invadet aut viduata prelatura et etiam in suis facultati-
bus grave dispendium patietur ad electionem divino nomine invocato procedentes
et spiritus sancti gratiam implorantes unanimi consensu concorditer, nemine
discrepante in sonora inspiratigne religiosum virum dominum Johannem Mun-
densem dicti ordinis sancti Benedicti professum et monasterii sancti Blasii
in Northeym dicti Maguntini diocesis conventualem absentem tamquam presen-
tem in abbatem dicti monasterii in Clusa elegerunt et postulaverunt et quilibet
zorum sincera voce elegit et postulavit. De et super quibus omnibus et singulis
prelibati domini Bertoldus Schaden, Bertoldus Ludolfsen et Johannes Hunen
eligentes seu electores et capitulum dicti monasterii in Clusa facientes et represen-
tantes me notarium publicum subscriptum requisierunt quod ipsis unum vel
plura publicum seu publica conficerem instrumentum vel instrumenta. Acta
sunt hec in capella beati Petri in dicto monasterio sancti Blasii in Northeym
sita anno indictione pontificatus mense die et horis quibus supra, presentibus
honorabilibus viris et dominis Hermanno Middelsten et Hermanno Loddigensen
presbiteris dicte Maguntini diocesis testibus ad premissum vocatis et rogatis.
Et ego Theodericus Voss clericus Maguntii publicus imperiali auctoritate
notarius, quia premissis omnibus interfui eaque sic fieri ut premittitur
vidi et audivi. Ideo presens publicum instrumentum propria manu con-
scriptum exinde confeci, quod signo nomine et cognomine meis solitis et
consuetis signavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et
singulorum premissorum.
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Wahl zu Northeim im dortigen Benediktinerkloster St. Blasius.*? Drei
Mönche hatten sich zur Vornahme der Wahl eingefunden, alles ehemalige
Gegner Dethlevs.? Es entzieht sich genauerer Kenntnis, weshalb die Wahl
nicht in Klus vorgenommen wurde, Möglicherweise hängt’es damit zu-
sammen, daß der Kandidat für die Kluser Abtsstelle aus Northeim kam.
Und daß sich die drei Wähler auf Johannes Dederoth einigten, geht zweifel-
los auf irgendwelchen Einfluß von seiten des braunschweigischen Herzogs
Otto des Einäugigen zurück?, dem in der Person des reformeifrigen Dede-
roth die für diese Stelle geeignete Kraft schon länger bekannt war. Daß
er sich darin nicht getäuscht hatte, beweisen die Erfolge des Reformers.